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Konin, 26.01.2023r 
WSZ-EP-61/22/135/2023 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych”,  nr sprawy WSZ-EP-61/2022 

 
Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 13 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.– zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
1.  Do §3 ust. 3 wzoru umowy:  
Prosimy o usunięcie §3 ust. 3 wzoru umowy. Przedłużenia okresu obowiązywania umowy stanowi 
istotną zmianę treści umowy, a co za tym idzie nie może być zależne jedynie od jednostronnej 
czynności prawnej dokonanej przez Zamawiającego, tym bardziej, że w myśl art. 139 ust. 2 PZP 
umowa w sprawie zamówienia publicznego, a zatem również wszelkie jej zmiany, wymaga, pod 
rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia. Art. 139 ust. 2 pzp nie stanowi o 
formie zawierania umowy w sprawie zamówienia publicznego. Natomiast regulacja zawarta w 
par. 3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy jest zgodna z art. 441 PZP regulującym 
możliwość wprowadzenia do umowy tzw. prawa opcji. 

 
2. Do §4 ust. 6 projektu umowy:  
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 
możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Powyższą kwestię regulują zapisy  paragrafu 4 ust. 6  załącznika numer 5 – projektowane 
postanowienia umowy. 
 

 
3. Do treści §4 ust. 9 projektu umowy 
 prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
Zgodnie z art. 552 Kodeksu cywilnego jeżeli kupujący dopuścił się zwłoki z zapłatą ceny za 
dostarczoną część rzeczy sprzedanych albo jeżeli ze względu na jego stan majątkowy jest 
wątpliwe, czy zapłata ceny za część rzeczy, które mają być dostarczone później, nastąpi w 
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terminie, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem dalszych części rzeczy sprzedanych 
wyznaczając kupującemu odpowiedni termin do zabezpieczenia zapłaty, a po bezskutecznym 
upływie wyznaczonego terminu może od umowy odstąpić. 

 
4. Do §6 wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości łącznej maksymalnej wartości zmiany 
wynagrodzenia na podstawie niniejszego paragrafu w taki sposób, aby mogła ona wynieść do 50% 
wartości pierwotnej umowy?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  i pozostawia zapisy projektu umowy – załącznika 
numer 5 do SWZ bez zmian. 
 
5. Do §7 ust. 1 pkt 1) projektu umowy:  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w 
terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
nie opóźnionego zamówienia dziennie?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  i pozostawia zapisy projektu umowy – załącznika 
numer 5 do SWZ bez zmian. 
 
 
6. Do §7 ust. 1 pkt 2) projektu umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w 
terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 1% dziennie wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego 
reklamacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  i pozostawia zapisy projektu umowy – załącznika 
numer 5 do SWZ bez zmian. 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: K. Lewandowska 
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